食品安全委員会（第１８回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成１５年１１月６日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（６名）

寺 田 雅 昭 （委員長）

寺 尾 允 男 （委員長代理）

小 泉 直 子

中 村 靖 彦

本 間 清 一

見 上 彪

３．議 事

（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について

（特定保健用食品１６品目、農薬３品目、

遺伝子組み換え食品・添加物７品目、品目詳細別紙）

（厚生労働省からの説明）

（２）食品安全委員会の１０月の運営について（報告）

（３）その他

４．配付資料

（１）委員会の意見の聴取に関する案件の処理状況

（２）食品健康影響評価を依頼する特定保健用食品の概要

（３）エチプロール、ノバルロン及びピリダリルの食品衛生法第７条第１項

の規定に基づく、食品中の残留基準設定に係る食品健康影響評価につい

て

（４）食品健康影響評価を依頼する遺伝子組換え食品及び添加物の概要

（５）食品安全委員会の１０月の運営について（報告）

（別紙）

特定保健用食品１６品目

自然のちから サンバナバ、プリトロール、プレティオ、

マインズ＜毎飲酢＞リンゴ酸ドリンク、

ラクチトールガムストロングミント、ラクチトールガムマイルドミント、

ヘルシープラス 野菜ＭＩＸゼリー、健康博士 ギャバ、

チチヤス低糖ヨーグルト、ヒアロモイスチャーＳ、ガイオ タガトース、

稲から生まれた青汁、ピュアセレクトサラリア、ＬＣ１ヨーグルト、

健康道場 おいしい青汁、リセッタ 健康ソフト

農薬３品目

エチプロール、ノバルロン、ピリダリル

遺伝子組み換え食品・添加物７品目

ＭＯＮ８１０（鱗 目害虫抵抗性トウモロコシ）と 目害虫抵抗性翅 鞘翅

トウモロコシＭＯＮ８６３系統を掛け合わせた品種、

ＬＬＣｏｔｔｏｎ２５（除草剤耐性わた 、ＳＰ９９０（リパーゼ 、） ）

ＳＰ５７２（ペクチナーゼ 、ＢＲＧ－１（αーアミラーゼ 、） ）

ＳＰＥＺＹＭＥ ＦＲＥＤ （αーアミラーゼ 、ＴＭ ）

ＰＬＡ２（ホスホリパーゼＡ２）